2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN TRÀ BỒNG

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /UBND-KTTH

	   Trà Bồng, ngày       tháng 5 năm 2025

	V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025

	Kính gửi:
	- Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo, Dân tộc và Tôn giáo, Văn hoá, Khoa học và Thông tin;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ;

- Các chủ đầu tư;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 2488/UBND-KTTH ngày 28/4/2025 của UBND tình Quảng Ngãi về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (văn bản được gửi trên Hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện
1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các chủ đầu tư, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn được giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 phải quyết tâm cao, nỗ lực lớn, tập trung thực hiện quyết liệt công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án và giải ngân kế hoạch vốn được giao, phấn đấu đến ngày 30/6/2025 (thời điểm vàng trong công tác giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025, trước khi kết thúc hoạt động cơ quan hành chính cấp huyện) tỷ lệ giải ngân phải cao hơn tỷ lệ giải ngân đã được UBND huyện cam kết với UBND tỉnh tại Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 21/02/2025 của UBND tỉnh, đảm bảo đến ngày 30/6/2025 đạt tỷ lệ 60% phải phấn đấu đạt mục tiêu đã đề ra.
2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tiếp tục theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương, chủ đầu tư thực hiện nghiêm túc việc giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 theo đúng tiến độ đã cam kết; kịp thời báo cáo UBND huyện các vướng mắc để chỉ đạo, xử lý, giải quyết hoặc tham mưu UBND huyện báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết đối với các nội dung vượt thẩm quyền theo quy định.
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- VP. HĐND và UBND: CPVP(KTTH), CVTH;

- Lưu: VT.

	Trần Hoàng Vĩnh